

# تحولات بازار جهانی متانول 21 ژوئن 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 1 تیر 1403



## آخرین قیمت متانول در بازارهای مختلف دنیا:

فوب نقدی روتردام: 348 دلار در هر تن

فوب قراردادی اروپا برای سه ماه دوم 2024: 524 دلار

فوب نقدی آمریکا: 357 دلار در هر تن

شاخص قراردادی آمریکا: 658 دلار

سی اف آر چین: 290 دلار

IR OIL MARKET NEWS  
سی اف آر کره جنوبی: 363 دلار

سی اف آر تایوان: 337 دلار

سی اف آر جنوب شرق آسیا: 365 دلار

سی اف آر هند: 294 دلار

قیمت متانول ایالات متحده در این هفته بالاتر بود که با خرید تولیدکنندگان در بازار نقدی افزایش یافت. همانطور که در این زمان از سال انتظار می رفت، تقاضای مشتقات پایین دستی ثابت بود.

فعالیت خرید قبل از پاییز احتمالاً در ماه آگوست و اوایل سپتامبر است زیرا خریداران و توزیع کنندگان قبل از تقاضای معمول فصلی ذخایر را مجدداً ذخیره و افزایش می دهند.

به گفته منابع بازار، فورس ماژور سلانیز روی مونومر اسید استیک و وینیل استات ادامه دارد، اما این موضوع بر تولید متانول در تاسیسات Clear Lake تاثیری نداشته است.

به نظر می رسد تولید در منطقه ساحلی خلیج آمریکا در حال افزایش است، داده های مصرف گاز نشان می دهد کارخانه Natgasoline در Beaumont پس از چندین هفته تعمیر و نگهداری افزایش یافته است.

در بازار ساخت و ساز خانه در ایالات متحده، مجوزهای مسکن و شروع مسکن خصوصی در ایالات متحده در ماه می کاهش یافت، زیرا بازار مسکن تحت نرخ های بهره ثابت سقوط کرد.

کل شروع ساخت و ساز مسکن با نرخ سالانه تعدیل شده فصلی 1.277 میلیون واحد در ماه مه بود. این کاهش 5.5 درصدی نسبت به ماه قبل و انقباض شدید 19.3 درصدی از می 2023 است.

این رقم همچنین نشان دهنده پایین ترین نرخ شروع مسکن برای یک ماه معین از ژوئن 2020 است. داده های وزارت انرژی نشان می دهد که تولید متانول ترینیداد و توباگو در ماه مارس به دلیل در دسترس بودن بیشتر گاز طبیعی، بیشتر از یک سال قبل بود.

تولید متانول در آوریل با 11.2 درصد افزایش به 476100 تن رسید، اما تولید متانول در ژانویه تا مارس کاهش یافت و در مجموع به 1.36 میلیون تن رسید که با 4.2 درصد کاهش به 1.36 میلیون تن رسید.

تولید گاز طبیعی ترینیداد و توباگو در ژانویه تا مارس با 2.6 درصد کاهش در سال به 2.63 میلیارد مکعب در روز رسید. کاهش تولید همچنین تولید LNG و کود را محدود کرده است.

این کشور در ماه سپتامبر کمتر از یک میلیون تن در سال از ظرفیت متانول خود را از دست خواهد داد، زمانی که متانکس کانادا کارخانه اطلس 1.7 میلیون تنی در سال خود را در غرب ترینیداد به پایان می رساند، زیرا قرارداد 20 ساله تامین گاز با NGC منقضی می شود.

تعطیلی اطلس همزمان با بازگشایی کارخانه 875000 تنی تیتان این شرکت است که در طول همه گیری کووید-19 بیکار بود. به گفته وزارت انرژی، ظرفیت متانول ترینیداد 6.6 میلیون تن در سال است.

تقاضای متانول اروپا کم است و منابع متعددی در بازارهای مشتقات می گویند تقاضا تا کنون در سال جاری افزایش نیافته است. تولید داخلی متانول در سطوح کاهش یافته است و برخی ظرفیت ها به طور دائم از سال آینده بسته می شود.

ذخایر متانول در اروپا با کاهش واردات از ایالات متحده در حال کاهش است. تخمین زده می شود که ذخایر متانول در این هفته به حدود 55 درصد ظرفیت در روتردام کاهش یافته است.

ممکن است بازار از نظر عرضه به سمت موقعیت کمی فشرده تر حرکت کرده باشد، اما کاهش تقاضا به این معنی است که این امر باعث ایجاد مشکلات کمی برای مصرف کنندگان می شود. تقاضای فرمالدئید در اروپا ثابت بوده است.

آژانس دولتی منابع طبیعی ولز (NRW) در ابتدای این هفته اعلام کرد که مواد آلوده در سایت تولید مواد شیمیایی Synthite در Mold، ولز، پاکسازی شده و با خیال راحت دفع خواهند شد.

NRW گفت انتظار می رود این کار 28 روز طول بکشد. آتش سوزی در سایت Synthite در ماه آوریل رخ داد. قیمت اسید استیک در اروپا نسبتاً ثابت است. قیمت ها در بازار ایتالیا بر اساس تحویل کمی پایین تر در حدود 700 یورو در تن بود.

یک منبع صنعتی این هفته گفت که آنها هیچ تاثیری از فورس ماژور سلانی ندیده اند. Celanese در اوایل ژوئن فورس ماژور و کنترل فروش اسید استیک و مونومر وینیل استات فروخته شده در نیمکره غربی را اعلام کرد.

بازار MTBE در اروپا بی رونق است و اکتان‌ها به طور کلی تحت فشار هستند. اما حاشیه های سود MTBE هنوز به طور کلی مثبت در نظر گرفته می شوند، اگرچه ممکن است بسته به تولید کننده متفاوت باشد.

معاملات نقدی MTBE در این هفته در محدوده 993-998 دلار در هر تن در شمال غربی اروپا شنیده شد. تقاضای سیلیکون، که سهم نسبتا کمی از کل تقاضای متانول پایین دستی در اروپا را نشان می‌دهد، در سطوح بالا ثابت بوده است.

قیمت سیف بیومتانول بریتانیا در هفته ثابت ماند و در 1105 دلار در هر تن بود.

شرکت پتروشیمی زاگرس (ZPC) پس از تعطیلی کمی بیش از یک ماهه به دلایل فنی نامشخص، این هفته تولید خود را از سر گرفت. هر دو کارخانه ZPC در 16 ژوئن دوباره شروع به کار کردند و در مجموع با ظرفیت 65 درصد کار می کردند.

به گفته معامله گران در بازار هند، آثار راه اندازی مجدد آن هنوز بر بازار ایران هند تأثیر نمی گذارد. با این حال، با افزایش تولید و در دسترس قرار گرفتن محموله ها برای صادرات، می تواند قیمت ها را تحت فشار قرار دهد.

به گفته منابع موجود در بازار، عملیات در واحد 1.26 میلیون تنی شرکت متانکس در دمیتا، مصر از سر گرفته شده است. با این حال، این را نمی توان مستقیماً با متانکس تأیید کرد

IR OIL MARKET NEWS

بازار متانول چین برای چهارمین هفته متوالی در این هفته به دلیل کاهش عمومی تقاضا به رهبری MTO سقوط کرد. سازندگان MTO، علیرغم افزایش حاشیه، فعالیت های پایین 16 ماهه خود را حفظ کرده اند و ترجیح می دهند الفین ها را برای تولید پایین دستی به جای تولید خود بخرند.

چهار هفته افزایش موجودی انبارها و شش هفته کاهش قیمت های داخلی چین نشان دهنده کاهش مصرف در مناطق ساحلی و داخلی است. قیمت های سریع داخلی در شرق چین این هفته به پایین ترین حد خود در پنج ماه گذشته رسید. بازار سریع در بیشتر ایام هفته روند نزولی داشت و تنها در روز چهارشنبه بازگشت خفیفی داشت.

معاملات با 2510-2525 یوان/تن تایکانگ در روز دوشنبه و 2505-2515 تایکانگ در روز سه شنبه انجام شد که به ترتیب 20-25 / یوان و 5-10 یوان در هر تن کاهش داشتند.

قیمت های فوری هفته را در تایکانگ 2500-2510 یوان در هر تن (-285 286 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات) بسته اند که پایین ترین قیمت از 23 ژانویه است.

قیمت های آتی به دلیل چشم انداز کمی روشن تر قیمت در بازار آتی پس از اصلاحات نزولی اخیر، کمتر از حد انتظار کاهش یافتند. معاملات آتی با قیمت 2500-2550 یوان در هر تن تایکانگ یا 283-289 دلار در هر تن بر اساس برابری واردات انجام شد که نسبت به هفته گذشته 35 یوان در هر تن کاهش داشت.



معاملات واردات در این هفته افزایش یافت زیرا شرکت تجاری کلیدی از شانس تجدید نظر قیمت برای افزایش موجودی های خود استفاده کرد. قیمت پیشنهادی در ابتدا 295 دلار در هر تن در چین در ابتدای هفته در مقابل پیشنهادات 297 دلار در هر تن در چین نشان داده شد.

ذخایر بندری برای چهارمین هفته متوالی افزایش یافت. موجودی کل با 36000 تن افزایش به 676000 تن رسید. موجودی های جیانگ سو چین شرقی با 15000 تن افزایش به 338000 تن رسید.

داده های تجاری ماه مه چین این هفته منتشر شد. این کشور در ماه می 1.064 میلیون تن متانول وارد کرد که 3 درصد کمتر از آوریل و کاهش شدید 23 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته بود.

واردات در سال گذشته به 5.25 میلیون تن رسید که 2 درصد نسبت به سال گذشته کاهش داشت. در همان زمان، تولید داخلی چین در پنج ماه اول به 34.4 میلیون تن رسید که 10 درصد از آسیا-اقیانوسیه در مدت مشابه سال 2023 افزایش یافته است.

این منجر به افزایش کلی 8 درصدی تقاضای ظاهری در پنج ماه اول به 39.7 میلیون تن شده است.

تقاضا از بخش MTO کند باقی مانده است. میانگین نرخ اجرا برای سه هفته متوالی در پایین ترین سطح 16 ماهه 58 درصد (اگر MTP ها در نظر گرفته نشود) و 61 درصد (اگر یک MTO غیرفعال را حذف کنیم) حفظ شده است.

شاخص های بنیادی آسیای جنوب شرقی مشابه هفته گذشته باقی ماندند. تقاضا در اندونزی همچنان با حجم قراردادهای مدت دار موجود تامین می شود، در حالی که سودهای نقدی در بازار متانول تایلند خاموش مانده است.

خریداران ویتنامی به در دسترس بودن محموله علاقه نشان دادند اما هیچ پیشنهاد یا پیشنهاد محکمی ارائه نکردند. هیچ پیشنهاد، پیشنهاد یا معامله ای در بازار نقدی مشاهده نشد.

در لابوان، پتروناس به تعطیلی کارخانه 750000 تنی خود در این هفته ادامه داد، در حالی که انتظار می رود کارخانه تا اوایل آگوست متوقف شود.

پتروناس همچنین در حال حاضر در مسیر راه اندازی کارخانه جدید خود در بینتولو، ساراواک در سه ماهه سوم سال جاری است و انتظار می رود راه اندازی آن تا پایان جولای آغاز شود.

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**



**IROILMARKET**